
Innst. 33 S
(2012–2013) 

Innstilling til Stortinget 
fra finanskomiteen 

Prop. 145 S (2011–2012) 

Innstilling fra finanskomiteen om protokoll til
endring av skatteavtalen mellom Norge og Polen 

Til Stortinget 

Sammendrag
I Oslo den 5. juli 2012 ble det undertegnet en

protokoll til skatteavtalen mellom Norge og Polen til
unngåelse av dobbeltbeskatning og forebyggelse av
skatteunndragelse med hensyn til skatter av inntekt.
Samtykke til undertegning ble gitt ved kongelig reso-
lusjon 20. april 2012. Statssekretær Roger Schjerva
undertegnet protokollen på vegne av Norge, og Po-
lens ambassadør til Norge Stefan Czmur undertegnet
på vegne av Polen.

Den gjeldende skatteavtalen mellom Norge og
Polen trådte i kraft i 2010 og fikk virkning fra og med
inntektsåret 2011. Avtalen erstattet den gamle skatte-
avtalen fra 1979.

Den gamle avtalen medførte dobbel ikke-beskat-
ning av polske sjøfolk som arbeidet på NIS-registrer-
te skip. Sjøfolkene var fritatt for skatt på lønnsinntek-
ten i Norge på grunn av særregler i skatteloven, men
de var også fritatt for beskatning i Polen på grunn av
bestemmelser i skatteavtalen.

Etter anmodning fra Polen ble bestemmelsene
om beskatning av polske sjøfolk om bord på NIS-re-
gistrerte skip endret ved forhandlingene om ny skat-
teavtale. Formålet med endringen var å gi Polen mu-
ligheten til å skattlegge sine egne sjøfolk og forhind-
re at den nye skatteavtalen medførte dobbel ikke-
beskatning av lønnsinntekt. Siden personer bosatt
utenfor Norden etter skatteloven er fritatt for skatte-
plikt ved arbeid på skip registrert i NIS, ble beskat-
ningsretten til slik lønnsinntekt forbeholdt Polen.

Etter at den nye skatteavtalen trådte i kraft, tok
Rederiforbundet og Nærings- og handelsdeparte-
mentet initiativ til å få endret avtalens bestemmelser
om beskatning av polske sjøfolk slik at beskatnings-
ordningen etter den gamle skatteavtalen ble gjenopp-
rettet. Bakgrunnen for dette initiativet var at polske
sjøfolk som oftest er skattefrie i Polen på grunnlag av
Polens skatteavtaler med andre land. Den nye skatte-
avtalen med Norge ville derfor kunne skape en for-
skjellsbehandling av polske sjøfolk på NIS-registrer-
te skip sammenlignet med polske sjøfolk på skip som
seiler under andre lands flagg.

I løpet av det siste året har norske og polske skat-
temyndigheter forhandlet om en løsning. I januar
2012 ble det oppnådd enighet om en protokoll til den
nye skatteavtalen. Protokollen har til formål å gjen-
opprette likebehandlingen av polske sjøfolk om bord
på NIS-registrerte skip sammenlignet med polske
sjøfolk med lønnsinntekt fra skip som seiler under
andre lands flagg. Dette oppnås ved at særbestem-
melsen om Polens eksklusive beskatningsrett til pols-
ke sjøfolks lønnsinntekt for arbeid på NIS-registrerte
skip, tas ut av skatteavtalen. I utgangspunkt vil Norge
da som kildeland kunne skattlegge disse lønnsinntek-
tene etter skatteavtalen. Men fordi inntektene i slike
tilfeller er skattefrie i Norge etter norsk intern skatte-
rett, vil Polen istedenfor å unnta inntekten fra skatte-
plikt etter skatteavtalen, bruke kreditmetoden for
unngåelse av dobbeltbeskatning. En slik metode vil
ifølge polske forklaringer åpne for fritak for beskat-
ning gjennom et særskilt fradrag i henhold til polsk
intern lovgivning. 

Protokollen er inngått på norsk, polsk og engelsk.
Som vedlegg til proposisjonen følger den engelske
teksten og den norske oversettelsen.

Til de enkelte materielle bestemmelser i proto-
kollen bemerkes:
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Artikkel I endrer artikkel 14 punkt 3 i den gjel-
dende skatteavtalen. Den bestemmer at inntekt fra
lønnsarbeid utført om bord i et skip drevet i interna-
sjonal fart kan skattlegges i den stat hvor foretaket
som driver virksomheten er hjemmehørende. Slik
lønnsinntekt kan også skattlegges i den stat der
lønnstakeren er bosatt. 

Artikkel II gir regler om fremgangsmåten til unn-
gåelse av dobbeltbeskatning i disse tilfellene. Det
følger av underpunkt a) i artikkel 22 punkt 1 at Polen
skal unnta inntekt som etter skatteavtalen kan skatt-
legges i Norge. I det nye underpunkt d) til artikkel 22
punkt 1 er det gjort unntak fra denne hovedregelen.
Det fremgår av underpunkt d) at det er kreditmetoden
som skal anvendes i de tilfellene hvor en person bo-
satt i Polen har en inntekt som kan skattlegges i Po-
len, men som er fritatt fra beskatning i Norge etter
norsk intern rett. Siden inntekten er fritatt fra norsk
beskatning, vil det ikke være noen skatt betalt i Nor-
ge som kan komme til fradrag i Polen, slik kreditme-
toden vanligvis innebærer. Det gis derfor et fradrag
som følger av polske interne regler. Fradraget medfø-
rer at når en person bosatt i Polen utelukkende har
inntekt som skriver seg fra kilder utenfor Polen, vil
vedkommendes polske skattebelastning bli null. 

Selv om formålet med protokollen primært har
vært å endre beskatningen av polske sjøfolk på NIS-
skip, vil artikkel 14 punkt 3 sammenholdt med un-
derpunkt d) i artikkel 22 punkt 1 også gjelde for pols-
ke sjøfolk på norske rederiers skip registrert under
utenlandsk flagg. Skatteavtalen vil dermed virke
nøytral for alle tilfeller der Norge etter avtalen har
rett til å beskatte lønnsinntekt for polske sjøfolk på
norske rederiers skip, men hvor slik inntekt ikke
skattlegges i Norge fordi det ikke er hjemmel for det-
te etter norsk intern rett.

Artikkel III inneholder bestemmelser om ikraft-
tredelse. 

Etter artikkel III skal statene underrette hver-
andre når de nødvendige konstitusjonelle krav for at
protokollen kan tre i kraft er oppfylt. Protokollen trer
i kraft på datoen for den siste av disse underretninger.
Avtalen vil få virkning i begge stater fra og med det
inntektsår som følger etter det året da avtalen trer i
kraft. 

Komiteens merknader
K o m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i -

d e r p a r t i e t ,  G u n v o r  E l d e g a r d ,  I r e n e  J o -
h a n s e n ,  G e r d  J a n n e  K r i s t o f f e r s e n ,
T h o r  L i l l e h o v d e ,  l e d e r e n  T o r g e i r  M i -
c a e l s e n ,  T o r f i n n  O p h e i m  o g  D a g  O l e
T e i g e n ,  f r a  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  J ø r u n d
R y t m a n ,  K e t i l  S o l v i k - O l s e n ,  K e n n e t h
S v e n d s e n  o g  C h r i s t i a n  T y b r i n g - G j e d -
d e ,  f r a  H ø y r e ,  A r v e  K a m b e ,  J a n  T o r e
S a n n e r  o g  E l i  S k o l a n d ,  f r a  S o s i a l i s t i s k
V e n s t r e p a r t i ,  G e i r - K e t i l  H a n s e n ,  f r a
S e n t e r p a r t i e t ,  A r n e  B e r g s v å g ,  f r a
K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i ,  H a n s  O l a v  S y v e r -
s e n ,  o g  f r a  V e n s t r e ,  B o r g h i l d  T e n d e n ,
slutter seg til regjeringens forslag om samtykke til å
sette i kraft protokollen til skatteavtalen mellom Nor-
ge og Polen. 

Komiteens tilråding
K o m i t e e n  har for øvrig ingen merknader, vi-

ser til proposisjonen og rår Stortinget til å gjøre slikt 

v e d t a k :

Stortinget samtykker til å sette i kraft en proto-
koll til skatteavtalen mellom Norge og Polen av
9. september 2009 undertegnet i Oslo 5. juli 2012. 

Oslo, i finanskomiteen, den 25. oktober 2012

Torgeir Micaelsen Torfinn Opheim
leder ordfører
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